



Peapreemia sai valge iludus, TTP büroohoone Pirital. Hoone autor on arhitekt Meelis Press. Valge ja tundlik, isegi vaimukas betoongeomeetria rabab kvaliteediga. Fassaadil on efektselt kasutatud erinevaid betoonisegusid.

## AASTA BETOONEHITIS 2005

**E**esti Betooniühing on juba kuendat aastat valinud aasta jooksul kõige enam silma paistnud hoone, kuulutades selle aasta betoonehitiseks. Sel aastal valiti aasta betoonehitiseks **TTP kontorihoone Pirital** (Mähe tee 1). Sellega edestas suhteliselt tagasihoidlik maja teiste hulgas ka sajandi ehitiseks tituleeritud Kumut.

Hoone autor on arhitekt **Meelis Press**. Tellija auhinna sai AS TTP, ehitaja auhinna OÜ Roxor Ehitus, betoonitarnija auhinna AS HC Betoon.

AS TTP on suur kinnisvaraarendusfirma, kes otsustas oma uueks kontoriks püstitada sellise maja, nagu maja olema peab. Millal siis veel võiks ehitisest arhitektuur kujuneda, kui mitte ehitusega tegeleva firma esindushoone rajamisel?

Parima tulemuse saavutamiseks jättis tellija arhitektile suhteliselt vabad käed. Hoone on suurepäraselt ümbritsevasse loodusesse seotud, ka maja sisekujunduses pole otsitud lihtsaid ja odavaid lahendusi, vaid eesmärgiks on olnud kvaliteet ja ainult kvaliteet.

Konkursi žürii tõstis esile julget ja veenvat materjalikasutust hoone fassaadil. On märgitud kahe betooniga: osa konstruktsioone on valmistatud isetihenduvast märgumisefektiga betoonist, osa valgest polümeersest betoonist. Päikesepaistelisel päeval võib heledatel pindadel eristada vaevumärgatavaid toonierinevusi, vihmagaga "ärkab fassaad ellu". Puhtaid betoonpindu on rohkesti nii sees kui väljas. Möödasõitjad on hoonet lootusriikka pilguga vaadelnud juba selle ehitusjärgus. Ja tösi ta on, väga hea sai!

Välja anti ka kaks eriauhinda arhitektuuri eest.

Üks neist määrati arhitektuuribüroole **QP Arhitektid** (arhitektid **Tõnu Laigu** ja **Tõnu Laanemäe**) AS Coal Terminal peahoone eest Muuga sadamas.

Vormilt söehunnikut jäljendava hoone seinad on tehtud uudsena mõjuvaist punase pigmendiga valmistatud laudisetekstuuriga betoonelementidest. Põnev ja samas asjalik lahendus, arvestades karme tööstustingimusi. Tänu laudisetekstuuriga vormidele on puidu faktuur väga hästi betoonile edasi kandunud – karune struktuur jätab loomuliku, isegi silmapetva mulje. Hea idee ja igaühe õnnestunud teostus.

Teine eriauhind arhitektuuri eest anti arhitektuuribüroole **3+1 Arhitektid** eramu eest Magasini kvartalis Tallinnas. Tellija eriauhinna sai **Indrek Unt** eramu eest Kalda tänaval Tallinnas. Eriauhind ehitajale kuulub **AS Merko Ehitusele** Kumu hoone eest.

Eriauhind arhitektuuri eest: söehunnikust inspireeritud AS Coal Terminal peahoone Muuga sadamas. Fassaadi betoonelementid on valatud värvilise betoonist puitlaudisega viimistletud vormi.

Arhitektuuribüroo QP Arhitektid, Tõnu Laigu ja Tõnu Laanemäe.

